
Stránka 1 z 4 
 

Zápis z veřejné schůze ze dne 3. 10. 2019 
 
Místo konání: v sále pohostinství „ U Tichých“ v obci Kozmice 

Začátek: 18:10 hod. 

Zastupitelé obce přítomní: Helena Matoušková, Radek Krupa, Martina Posoldová, František 
Nepraš, Martin Papež, Luboš Sládek. 

Zastupitelé obce omluveni: Martina Kadeřábková 

Veřejnost: 41 občanů 

 
Program schůze:  

1. Uvítání 
2. Projekty realizované 
3. Projekty připravované 
4. Diskuse 
5. Závěr 

 
Veřejná schůze začala v 18:10 hod. Starostka obce přivítala všechny přítomné občany v sále  
a seznámila s programem schůze. 
 

• Počet obyvatel k 21.4.2019   328 občanů.  

• Finanční stav na účtech obce Kozmice. 

• Dotazy ohledně koeficientu daně z nemovitých věcí. Obec Kozmice koeficient 1,0. 

• Vstup napřímo do Posázaví.  
             V dubnu tohoto roku zastupitelstvo schválilo členství v místní akční skupině 
             Posázaví   o.p.s. (obecně prospěšné společnost) Roční příspěvek je 4 800,-Kč. 

• Ukončení působnosti obce v dobrovolném svazku obcí CHOPOS. 

• Obec je člen Svazu měst a obcí roční poplatek 2 700,-Kč 

• DSO BENE – BUS ročně obec přispívá z rozpočtu částkou 60 500,- 
             Postupně probíhá začleňování oblastí do Pražské integrované dopravy.  
             Benešov III  to je Voticko a Neveklovsko  
             Benešov IV          Sázavsko 
             Benešov V           Vlašimsko             vše do konce 2020 

• Akce 
             2018 Žehnání znaku  
             2019 Loučení s prázdninami  
             2020 Jaké téma zvolit?  
 
 

• REALIZOVANÉ PROJEKTY:  
Komunikace Kodína I. a II. etapa    

             rozděleno na 2 etapy. ( 2016 a 2018), výběrové řízení vyhrála stav spol. BES s.r.o. 

• Oprava povrchu komunikací v Kácové Lhotě – na návsi a v chatařské oblasti. 

• Oprava povrchu komunikace v Kozmicí -  podél prodejny . 

• Oprava povrchu komunikace v Rousínov. 



Stránka 2 z 4 
 

•  Knihovna - vybavení knihovny  + výměnný knižní fond s knihovnou Benešov. 

• Vybudování přístupové cesty k vodním zdrojům  vrtu HV 1 a  HV2. 

• Oprava vodárny pro lokalitu Kodína a Skalka. 

• Oprava a čištění ČOV lokality Kodína a Skalka. 

• Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací. 

• Nové internetové stránky  pro obec a SDH.  

• Realizace měření rychlosti v obci Kozmice. 

• Rekonstrukce spínacího bodu veř. osvětlení v Rousínově. 

• Kácova Lhota – osazeny herní prvky. 

• Koupě pozemků u vodní plochy v obci Kozmice.  

• Koupě pozemku na výstavbu ČOV Kozmice. 

• Koupě pozemku pod komunikací Kodína. 

• Směny pozemků pod komunikacemi 
- směna cesta Rousínov – Zálesí  
- bezúplatné převedení pozemků: obec – pro Stř. kraji, komunikace III. třídy do 
Rousínova 
- bezúplatné převedení pozemků:  Stř. kraji – pro obec komunikace v místní části 
Kácova Lhota 
- bezúplatné převedení pozemku: Stř. kraj – pro obec pod chodníkem v Kozmicích 
rada má schválit při zasedání10/2019 
 

 
PROJEKTY REALIZOVANÉ Z DOTACÍ:  

• V roce 2016 požádáno o dotaci na od   Ministerstvo kultury _Automatizace knihovny 
v Kozmicích.pdf pořízen PC s tiskárnou ve výši 15 000,-Kč + připojení na WIFI. 

• 2016Dotace Ministerstvo pro místní rozvoj ČR - Nové dětské hřiště v Kozmicích .pdf   
výdaje 432 581,-Kč dotace 302 806,- za obcí 129 774,-Kč. 

• 2018Dotace Středočeského kraje _Svěcení znaku obce Kozmice dne 8. září 2018.pdf    
náklady 75 000,- dotace 30 000,-Kč. 

• 2018Dotace Ministerstva pro Místní rozvoj ČR _Územní plán obce Kozmice.pdf   
dotace na projektanta celkem 225 060,- Kč dotace 180 048,- K, za obcí 45 012,-Kč. 

• 2019  Knihovní fond – žádost na knihy za 12 000,- Kč  
                          dotace Středočeský kraj 10 000,-Kč za obcí jdou 2 000,-. 

• 2019 -  Dotace Ministerstvo obrany , realizace v roce 2020 Oprava válečných hrobů  
           – na návsi + hrob ruského vojína. Žádost na 186 000,-Kč, dotace 149 000,-Kč  
              za obcí 37 000,-Kč opravy v roce 2020 

 
Dotace z rozpočtu obce: 
1/2019 SDH Kozmice  40 000,-Kč na výstroj a výzbroj vyúčtování do  konce 11/2019. 
2/2019Okresní sdružení hasičů Benešov 10 000,- Kč na Mistroství ČR hry, soutěž byla pro 
věkovou skupinu 11-15 let ve Vlašimi, vyúčtování proběhlo, velice děkují Všem za podporu, 
soutěž se vydařila. 
3/2019 Česyk požádal  na podporu dětí. Zastupitelstvo schválilo 5 000,-Kč. 
 
 

https://ipo.antee.cz/file.php?nid=17474&oid=6736143
https://ipo.antee.cz/file.php?nid=17474&oid=6736143
https://ipo.antee.cz/file.php?nid=17474&oid=6736145
https://ipo.antee.cz/file.php?nid=17474&oid=6876288
https://ipo.antee.cz/file.php?nid=17474&oid=6876500


Stránka 3 z 4 
 

 

PŘIPRAVOVANÉ PROJEKTY: 
  

• Přechod pro chodce v obci – zahájeno řízení stavební povolení bude v nejbližších 
dnech. 

• Veřejné osvětlení podél hlavní komunikace – projektová dokumentace před 
dokončením. 

• Rybník pod kostelem – vyhotovená projektová dokumentace, stavební povolení, 
možnost dotačního programu 2019, otevřen dotační program, žádost o dotaci 
podaná v úterý 1.10. 2019.  

• Komunikace ke hřbitovu – vyhotovená projektová dokumentace, stavební povolení 
je, podaná dotace na jaře, ale dotaci byla nepřidělena, nová výzva na konci tohoto 
roku.  

• Směny pozemků pod komunikacemi - směna cesta Kozmice - Kácova Lhota začínáme 
připravovat. 

• Oprava hřbitovní zdi – plánovaná realizace, podaná dotace na jaře, ale dotace 
nepřidělena, nová výzva na konci tohoto roku.  

• Multifunkční hřiště –  podaná dotace na jaře, dotace nepřidělena, nová výzva na 
konci tohoto roku.  

• Úprava plochy fotbalového hřiště – zpracovává se dokumentace. 

• Bezdrátový rozhlas – možnost dotačního programu. Připravuje se dokumentace na 
vypsání výběrového řízení. 

• Posílení vodního zdroje, pro plánovaný vodovod, podaná dotace o posílení vodního 
zdroje ze Státní fond životního prostředí ČR, konzultováno s projektovou 
manažerkou paní B., čekáme na přidělení dotace 10/2019. 

• Vodní zdroj - Kácova Lhota – projekt zpřístupnění pro občany s možností odběru vody 
v době sucha. 

• MŠ fara – projektové dokumentace vyhotovena, připravuje se podání žádosti o 
dotaci. 

• Vodovod, odkanalizování a čištění odpadních vod v obci Kozmice – vybrán zhotovitel 
projektové dokumentace ve stupni DUR, DS, koupen pozemek na výstavbu nové ČOV 
Kozmice, možnosti podání žádosti o dotace. 
Příští veřejná schůze s projektanty. 

• Plánované převzetí komunikací a v lokalitě Skalka. 

• Pronájem sportovní plochy bikros – ČESYK 
              Zpracovaná studie na areál - možnost získání dotace za spoluúčasti obce.  
              Žadatel sportovní klub. Vznik sportovně cyklistický oddíl BB  Racing Kozmice. 
 
 
 
DISKUSE: 

- Jaké archeologické nálezy se nacházejí na pozemku 200/1? 
- Proč nelze vyvézt odpad do čističky na Kodínech? 
- Proč nelze vozit věci do sběrného dvora v Benešově? 
- Nespadáme pod BN? Možnost sběrného kontejneru? 
 



Stránka 4 z 4 
 

 
             - Výkop u fary? 

- Poděkování za knihovnu. 
- Kde bude nová čistírna odpadních vod? 
- Kde bude pamětní deska? 
- Přesunutí kontejnerů k ČOV, nabylo by lepší mít každý popelnice u domu? 
- Bude kontejner na oblečení? 
- Umístění zrcadla na hasičárnu? 
- Co s obřadní síní? 
-  Kdo čistí škarpy? 
-  Jak je to s větrnou elektrárnou v současné době? 
-  Válečné pomníky, máme tři, kde položili své životy zdejší občané. 
- Úřední hodiny OÚ pro veřejnost, když starostka vykonává funkci 
   uvolněnou? 
-  Rybník v Rousínově není ve vlastnictví obce, upozornění na vynaložení obecních 
  finančních prostředků ze strany obce. 

              - Fotbalové hřiště – již jednou bylo investováno do úpravy plochy hřiště.  
 

 
Na dotazy bylo odpovězeno, podněty a připomínky bude zastupitelstvo řešit. 

 

ZÁVĚR: 

Na závěr veřejné schůze starostka poděkoval přítomným za účast a veřejná schůze byla ukončena  

v 19:30 hod. 

 

 

 

Zastupitelstvo obce Kozmice dne 10.10.2019 

 

 

 


